The Digital *Viridarium consolationis* Project

Pars 4: De aliis virtutibus Caput 25: De visitatione familiaritatis mulierum (9)

Origenes:

Societas mulierum clericis maxime debet esse infesta.

De carbonibus enim sintille procedunt,
de ferro rubigo nutritur, aspides venenum sibilant,
et mulier pestilentiam concupiscentie fundit.

causale est omne quod feminae est et copulatio eius semper infesta est.
foedere suo magnas molestias praestat et cui adhaeserit contra fas,
insanabilem ingerit plagam.

de carbonibus scintillae dissiliunt,
de ferro rubigo nutritur, morbos aspides sibilant,
et mulier fundit concupiscentiae pestilentiam
quam Salomon sic comparat, dicens:
de uestimentis procedet tinea, et a muliere iniquitas uiri.

Pseudo-Cyprianus Carthaginensis, *De singularitate clericorum*, 6
(CSEL 3.3, W. Hartel ed., p.179, ll.16-22).